

Lausunto

16.06.2024

Asia: VN/33727/2023

Lausuntopyyntö hallituksen esityksestä laiksi ammatillisen koulutuksen toiminnanohjauksen kokeilusta ja eräksi siihen liittyviksi laeiksi

Lausunnonantajan lausunto

Yleisiä huomioita esitysluonnoksesta

Suomen ammatillisen koulutuksen kulttuuri- ja urheiluliitto, SAKU ry kiittää mahdollisuudesta lausua hallituksen esityksestä laiksi ammatillisen koulutuksen toiminnanohjauksen kokeilusta ja eräksi siihen liittyviksi laeiksi.

Muutos ja jatkuva kehittäminen on ominaista ammatilliselle koulutukselle. Myös ammatillisen koulutuksen lainsäädäntöä on muutettu tiiviiseen tahtiin. Jatkuvat isot muutokset kuormittavat koulutuksen järjestäjiä ja ammatillisen koulutuksen henkilöstöä. Olisi toivottavaa, että koulutuksen järjestäjät saisivat seuraavaksi työrauhan toiminnan pitkäjännitteiseen kehittämiseen ja henkilöstöhyvinvoinnista huolehtimiseen.

Ammatillisen koulutuksen kokeilua koskevat säädösehdotukset

-

Rahoituksen uudistusta koskevat säädösehdotukset

-

Oppimisen tukea ja erityistä tukea koskevat säädösehdotukset

Ammatillinen koulutus kantaa merkittävää yhteiskuntavastuuta ja tarjoaa koulutusta opiskelijoille, joilla on hyvin monenlaiset opiskeluvalmiudet ja opiskelukyky. Lainsäädännössä onkin huomioitava opiskelijan oikeus riittävään oppimisen tukeen sekä oikeus erityisopetukseen.

Opiskelijan hyvinvoinnin tukeminen kuuluu oppilaitoksissa kaikille. Oppimisen tuki pitää mieltää laajasti, jotta opiskelija saa riittävästi apua ja ohjausta fyysisen toimintakykyisyyden edistämiseen,

opiskelukyvyn ylläpitämiseen ja arjentaiteiden oppimiseen. Opiskelijoiden osallisuuden mahdollistaminen ja yhteisöllisyyden edistäminen on oppilaitoksissa pitkäjännitteistä työtä, joka tuottaa tuloksia opiskelijan opiskeluvuosi pidemmällekin.

Opiskelijan oppimisen tukeminen on moniammatillista yhteistyötä, jossa opetus- ja ohjaushenkilöstön lisäksi on mukana opiskeluhuoltohenkilöstö. Tämän työn on oltava riittävästi resursoitua, mikä on huomioitava rahoituksessa. Opiskelijan tulee saada tukea oppimisen haasteisiin ajoissa, riittävästi ja selkeitä kanavia pitkin. Koulutuksen järjestäjän resursseja on syytä kaikin keinoin ohjata konkreettisesti tukitoimien ja yhteisöllisyyttä lisäävien toimintojen toteuttamiseen. Toivottavaa olisi käyttää vähemmän työaikaa hallinnollisiin tehtäviin, selvityksiin ja kirjauksiin.

Tilaukoulutusta koskevat säädösehdotukset

-

Muut ammatillisesta koulutuksesta annettua lakia koskevat säädösehdotukset

-

Asetusluonnokset

-

Muut kommentit

Hallitusohjelma sisälsi kirjauksia toisen asteen opiskelijoiden liikkumisen määrän lisäämiseksi ja hyvinvoinnin tukemiseksi. SAKU ry ja järjestökenttä laajemminkin on valmis tarjoamaan tukea koulutuksen järjestäjille näiden tärkeiden tavoitteiden saavuttamisessa, kunhan hallitusohjelman tavoitteet konkretisoituvat päätöksiksi.

Sippola Saija
Suomen ammatillisen koulutuksen kulttuuri- ja urheiluliitto, SAKU ry